
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kon Tum, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH   
Về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức  

hành chính Nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của 
Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức; 

Căn cứ Quyết định số 774-QĐ/TU ngày 13 tháng 01 năm 2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về biên chế của chính quyền địa phương (Hội đồng nhân 

dân và Ủy ban nhân dân) cấp tỉnh, cấp huyện; đơn vị sự nghiệp công lập, hội 
quần chúng được Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ năm 2023;  

Căn cứ Quyết định số 816-QĐ/TU ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chuyển biên chế năm 2023 từ khối Đảng sang 
khối Chính quyền địa phương;  

Căn cứ Thông báo số 717-TB/TU ngày 17 tháng 3 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Tỉnh ủy về việc điều chuyển biên chế năm 2023 từ khối Đảng sang 
khối Chính quyền địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức 
hành chính Nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 29/2019/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2019 
của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy 
và cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 93/TTr-SNV ngày 10 

tháng 5 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao 1.939 biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành 
chính Nhà nước tỉnh Kon Tum năm 2023 tại phụ lục kèm theo. 

244 16 5



2 

 

Điều 2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương khi có nhu cầu điều chỉnh biên 
chế công chức giữa các đơn vị thuộc và trực thuộc trong phạm vi tổng biên chế 
công chức được giao, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ 

tổng hợp trình) xem xét, quyết định. 

Điều 3. Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương 

có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.   

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Văn phòng UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, NC.NMT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 


